[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 №176
Принято советом депутатов «20» августа 2020 года

Об Уставе муниципального образования

Тельмановское сельское поселение Тосненского района

Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 11.07.2013 № 55 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области «25» сентября 2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.50, помещение администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Установить, что в публичных слушаниях вправе принимать участие население муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, а также иные заинтересованные лица.

4. Установить, что ознакомление с проектом Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществляется в источниках его официального опубликования (обнародования).

5. Установить, что предложения граждан по проекту Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области принимаются в рабочее время: с понедельника по пятницу с 8 часов 45 минут до 16 часов минут 00 по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.50, помещение администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, до «24» сентября 2020 года.
6. Ответственным за прием и регистрацию предложений по проекту Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, за регистрацию участников публичных слушаний назначить инспектора-делопроизводителя аппарата по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Лебедеву Д.В.

7. Администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, а также официальное опубликование и обнародование их результатов в установленном порядке.

8. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения, проекта Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                                  Н.Б. Егорова